TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGÂN HÀNG

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 16/TB-ĐHNH-CTSV TP. Hồ Chí Minh, ngày 7 tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO KIỂM DÒ LẦN 2

Danh sách dự kiến sinh viên hệ đại học chính quy đủ điều kiện được cấp

Học bổng khuyến khích học tập học kỳ 1, năm học 2020 - 2021

Căn cứ Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về Quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 2667/QĐ-ĐHNH ngày 26/11/2020 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Ngân hàng Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế xét,

cấp học bổng đối với người học tại Trường Đại học Ngân hàng Thành phố Hồ Chí

Minh;

Căn cứ kết quả học tập và rèn luyện của sinh viên hệ đại học chính quy trong

học kỳ 1, năm học 2020 - 2021;

Căn cứ kết quả cuộc họp ngày 6/5/2021 của Hội đồng xét, cấp Học bổng

Khuyến khích học tập học kỳ 1, năm học 2020 - 2021;

Phòng Công tác Sinh viên thông báo lần 2 về danh sách dự kiến sinh viên

chính quy đủ điều kiện được cấp Học bổng Khuyến khích học tập (KKHT) học kỳ

1, năm học 2020 - 2021 (theo danh sách đính kèm) để sinh viên kiểm dò lần 2.

Nếu có thắc mắc, sinh viên vui lòng phản hồi về Phòng Công tác Sinh viên

qua “link”: https://forms.gle/8U2FS2d4Ushuarus8 trước 17 giờ ngày 14/5/2021.

Đồng thời, sinh viên có tên trong danh sách dự kiến, vui lòng điền đầy đủ

thông tin số tài khoản cá nhân mở tại Ngân hàng (ghi tuyệt đối chính xác, không sử

dụng số tài khoản của người khác) qua “link”:

https://forms.gle/R5ntdCEvnx4JpYEr9 trước 17 giờ ngày 14/5/2021.

Sau thời hạn phản hồi trên, Phòng Công tác Sinh viên sẽ trình Hiệu trưởng ra

Quyết định cấp Học bổng KKHT học kỳ 1, năm học 2020 - 2021. Mọi thắc mắc sau

khi ra Quyết định sẽ không được giải quyết.

Lưu ý: Tiêu chuẩn, mức xét và phương án xét cấp Học bổng KKHT học kỳ 1,

năm học 2020 - 2021 như sau:

- Học bổng KKHT dành cho sinh viên hệ đại học chính quy được cấp

theo từng học kỳ (02 học kỳ chính: học kỳ 1 và học kỳ 2) và cấp 10 tháng trong 01

năm học; đối với SV chuẩn bị ra trường, học bổng cấp cho những tháng còn học tại

Trường nhưng không quá 5 tháng.

https://forms.gle/8U2FS2d4Ushuarus8
https://forms.gle/R5ntdCEvnx4JpYEr9

2

- Số lượng tín chỉ tích lũy trong 1 học kỳ từ 15 tín chỉ trở lên.

- Điểm rèn luyện (ĐRL) sinh viên đạt từ 65 điểm trở lên.

- Điểm trung bình chung học tập học kỳ (ĐTBCHT) đạt từ 7,0 điểm trở

lên (không có môn nào dưới 5,0 điểm). Không tính vào ĐTBCHT đối với các học

phần (môn học): (i) Các học phần đặc biệt; (ii) Môn học cải thiện, học lại, học hè;

(iii) Các học phần ngoại ngữ tăng cường và kỹ năng mềm trong chương trình đào

tạo chất lượng cao. Đối với sinh viên học song ngành, các điều kiện để xét, cấp

Học bổng KKHT được tính theo chương trình ngành thứ nhất.

- Xếp loại học lực học kỳ căn cứ vào ĐTBCHT theo Quy chế đào tạo đại

học hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Ngân hàng Thành phố

Hồ Chí Minh (ban hành theo Quyết định số 2181/QĐ-ĐHNH ngày 04/10/2019 của

Hiệu trưởng Trường Đại học Ngân hàng Thành phố Hồ Chí Minh).

- Thứ tự ưu tiên được chọn theo ĐTBCHT, ĐRL và số tín chỉ tích lũy từ

cao xuống thấp (đến hết số suất học bổng).

- Nguồn chi Học bổng KKHT học kỳ 1, năm học 2020 - 2021:

2.829.441.779 đồng, gồm 490 suất học bổng (theo thứ tự ưu tiên trên từ cao xuống

thấp), mức học bổng loại khá là 980.000 đồng/tháng (mức trần học phí), mức học

bổng loại giỏi cao hơn loại khá, mức học bổng loại xuất sắc cao hơn loại giỏi. Và

phân bổ mức chi Học bổng KKHT học kỳ này như sau:

STT
XẾP LOẠI

HỌC BỔNG

SL

SV

Mức HB

(Đồng)

Số

tháng

Thành tiền

(Đồng)

HỌC KỲ 1,

NH 2020 - 2021

ĐTBC

Học tập

ĐTBC

Rèn luyện

1 Xuất sắc 21 1.575.000  5 165.375.000 ≥ 9,3 ≥ 90

2 Giỏi 469 1.135.000  5 2.661.575.000 ≥ 8,5 ≥ 80

3 Khá

   980.000  5 0 ≥ 7,0 ≥ 65

Tổng cộng: 490     2.826.950.000

- SV có ĐTBCHK học tập từ 9,3 điểm trở lên nhưng ĐTBCHK rèn luyện

từ 80 điểm đến dưới 90 điểm: Xếp học bổng loại giỏi; nếu ĐTBCHK rèn luyện từ

65 điểm đến dưới 80 điểm: Xếp học bổng loại khá.

- SV có ĐTBCHK học tập từ 8,5 điểm đến dưới 9,3 điểm nhưng

ĐTBCHK rèn luyện từ 65 điểm đến dưới 80 điểm: Xếp học bổng loại khá.

- SV không đủ điểm rèn luyện theo quy định, không đủ điều kiện để xét

cấp học bổng KKHT.

- Bảng tóm tắt điều kiện xét Học bổng KKHT:

3

Mức học bổng Hệ Đại học chính quy

1. Loại khá:

 ĐTBCHT

 Điểm rèn luyện

 Mức học bổng/tháng

Từ 7,0 điểm đến cận 8,5 điểm

65 điểm trở lên

980.000 đồng/tháng (mức trần học phí).

2. Loại giỏi:

 ĐTBCHT

 Điểm rèn luyện

 Mức học bổng/tháng

Từ 8,5 điểm đến cận 9,3 điểm

80 điểm trở lên

1.135.000 đồng/tháng.

3. Loại xuất sắc:

 ĐTBCHT

 Điểm rèn luyện

 Mức học bổng/tháng

Từ 9,3 điểm đến 10 điểm

90 điểm trở lên

1.575.000 đồng/tháng.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- P.TVTS và PTTH (để thông báo);

- Khoa QLSV, Viện ĐTQT (để thông báo);

- P. Đào tạo (để phối hợp);

- Lưu: VP, P.CTSV.

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Lâm Thị Kim Liên